



DETALHAMENTO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA
4º TRIMESTRE (JANEIRO A DEZEMBRO) DE 2016

Serviço Social do Comércio – Sesc
Administração Nacional

R\$

Código	Especificação	Valor Orçado	Valor Realizado
1000.00.00	Receitas Correntes	1.071.559.450,00	1.065.069.042,52
1200.00.00	Receitas de Contribuições	975.328.450,00	964.894.434,67
1210.00.00	Contribuições Sociais	975.328.450,00	964.894.434,67
1210.35.00	Contribuição e Adicional ao Serviço Social do Comércio	975.328.450,00	964.894.434,67
1210.35.01	Contribuição para o Serviço Social do Comércio - Sesc	0,00	0,00
1210.35.02	Adicional à Contribuição para o Serviço Social do Comércio – Sesc	0,00	0,00
1300.00.00	Receita Patrimonial	81.136.000,00	83.935.075,77
1310.00.00	Receitas Imobiliárias	81.136.000,00	280.306,56
1311.00.00	Aluguéis	11.000,00	14.528,68
1312.00.00	Arrendamentos	0,00	135.000,00
1315.00.00	Taxa de Ocupação de Imóveis	125.000,00	130.777,88
1320.00.00	Receitas de Valores Mobiliários	81.000.000,00	83.654.769,21
1321.00.00	Juros de Título de Renda	81.000.000,00	83.654.769,21
1322.00.00	Dividendos	0,00	0,00
1390.00.00	Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00
1600.00.00	Receita de Serviços	14.895.000,00	15.824.659,95
1600.05.00	Serviços de Saúde	6.236.000,00	6.528.692,25
1600.16.00	Serviços Educacionais	28.000,00	50.291,00
1600.19.00	Serviços Recreativos e Culturais	8.631.000,00	9.245.676,70
1600.99.00	Outros Serviços	0,00	0,00
1700.00.00	Transferências Correntes	0,00	0,00
1730.00.00	Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00
1900.00.00	Outras Receitas Correntes	200.000,00	414.872,13
1920.00.00	Indenizações e Restituições	200.000,00	414.872,13
1921.00.00	Indenizações	0,00	0,00
1922.00.00	Restituições	200.000,00	414.872,13
2000.00.00	Receitas de Capital	0,00	121.550,00
2200.00.00	Alienação de Bens	0,00	121.550,00
2210.00.00	Alienação de Bens Móveis	0,00	121.550,00
2210.19.00	Alienação de Outros Bens Móveis	0,00	121.550,00
2220.00.00	Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00
2220.29.00	Alienação de Outros Bens Imóveis	0,00	0,00
2300.00.00	Amortização de Empréstimos	0,00	0,00
2310.00.00	Operações Financeiras	0,00	0,00
2310.02.00	Amortização de Empréstimos a Servidores	0,00	0,00
2310.99.00	Amortização de Outros Empréstimos	0,00	0,00
MOBILIZAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS		50.296.926,00	0,00
TOTAL		1.121.856.376,00	1.065.190.592,52